
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 1/11

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

 
 
Processo nº. 107/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2023  

Na presente licitação será dado tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte, com o objetivo principal de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e 
regional. 
Será considerado para este edital a seguinte abrangência: 
LOCAL - O limite geográfico do município de Nova Londrina-Pr. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS MECÂNICOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM 
GERAL, NOVOS E ORIGINAIS, PEÇAS GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, NECESSÁRIOS 
AOS VEÍCULOS DE LINHA LEVE, LINHA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, JÁ INTEGRANTES DA FROTA OFICIAL OU QUE VENHAM A 
SER INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações 
no Anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 08 de maio de 2023.   
Tipo de Julgamento: Maior Desconto Percentual no Lote – sobre a tabela referencial de preços de mercado 

Sistema Traz Valor. 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 22 de maio de 2023, às 09:00 horas. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 
DE MAIO DE 2023.                       
                
 

APARECIDO BELMIRO 

    Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 2/11

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP 

CNPJ nº 24.586.988/0001-80  
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 03 (três) meses, 
previsto até 04 de junho de 2023. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 054/2022, de 04 de 

março de 2022. 
 

     Nova Londrina, 27 de fevereiro de 2023. 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 3/11

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: J A Q DE SOUZA PANIFICADORA. 

CNPJ nº 32.238.366/0001-90 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 018/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES DO TIPO FRANCÊS, PÃES DE LEITE E PÃES MACIOS COM FIBRAS DE 
TRIGO (10%), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL. 
 
4 - VALOR: R$ 178.780,00 (cento e setenta e oito mil, setecentos e oitenta reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados diariamente e entregues nas quantidades, 

horários e locais pré-determinados, mediante solicitação, no período de 12 (doze) meses. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/05/2023 à 04/05/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 04 de maio de 2023.  
 
 
 

  GERALDO PEREIRA DA SILVA 

    Secretário Municipal de Administração   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 4/11

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CORREA & FREIRE LTDA. 

CNPJ nº 00.661.871/0001-56 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 026/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA 
LAR MENINO JESUS. 
 
4 - VALOR: R$ 23.401,50 (vinte e três mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação. 

 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/05/2023 à 04/05/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 04 de maio de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

  Secretária Municipal de Assistência Social    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 5/11

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: J L CURSOS LIVRES NASCIMENTO LTDA. 

CNPJ nº 46.953.922/0001-14 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 017/2023. 

 
3 - OBJETO: CURSO PREPARATÓRIO PARA A PROVA BRASIL, DESTINADO AOS ALUNOS DOS 5º  ANOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DE PLATAFORMA DIGITAL, COM UTILIZAÇÃO DE TABLETS,  
PARA ATENDER NO MÁXIMO 151 ALUNOS MATRICULADOS. 
 
4 - VALOR: R$ 84.350,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os equipamentos pertencentes a realização dos cursos, deverão ser entregues e 

instalados em até 10 (dez) dias da solicitação. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/05/2023 à 04/05/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 04 de maio de 2023.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

  Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 6/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2023

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº.17/2023, após a abertura e julgamento das propostas das
empresas licitantes para CURSO PREPARATÓRIO PARA A PROVA BRASIL, DESTINADO AOS
ALUNOS DOS 5º ANOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DE PLATAFORMA
DIGITAL, COM UTILIZAÇÃO DE TABLETS, PARA ATENDER NO MÁXIMO 151 ALUNOS
MATRICULADOS, conforme especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando em
favor da empresa:

FORNECEDOR: J L CURSOS LIVRES NASCIMENTO LTDA - CNPJ: 46.953.922/0001-14
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor

Total (R$)
1 1 CURSO

PREPARATÓRIO
PARA A PROVA
BRASIL, DESTINADO
AOS ALUNOS DOS 5°
ANOS DA REDE
MUNICIPAL DE
ENSINO, ATRAVÉS
DE PLATAFORMA
DIGITAL, COM
UTILIZAÇÃO DE
TABLETS, PARA
ATENDER NO
MÁXIMO 151 ALUNOS
MATRICULADOS.

PROCURSOS MES 7 12.050,00 84.350,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 84.350,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 84.350,00 (oitenta e quatro mil,
trezentos e cinquenta reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Turismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 7/11

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.23/2023, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR, homologando e adjudicando em favor 
das empresas:  
 
FORNECEDOR: DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - CNPJ: 06.351.401/0001-72 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

2 1 CARTEIRA CJA 03 - 
CARTEIRA DO ALUNO 
TAMANHO 03, MESA COM 
TAMPO EM MDP, 
REVESTIDO EM LAMINADO 
MELAMÍNICO 600 X 450 MM 
(LXP), ALTURA 590MM, 
CADEIRA COM ASSENTO E 
ENCOSTO EM 
POLIPROPILENO, ALTURA 
DO ASSENTO AO CHÃO: 
350MM 

ACHEI 
MÓVEIS 
CJA 03 

CONJ 40 282,40 11.296,00 

4 1 CARTEIRA CJA 06 - 
CARTEIRA DO ALUNO 
TAMANHO 06, MESA COM 
TAMPO EM MDP, 
REVESTIDO EM LAMINADO 
MELAMÍNICO 600 X 450 MM 
(LXP), ALTURA 760MM, 
CADEIRA COM ASSENTO E 
ENCOSTO EM 
POLIPROPILENO, ALTURA 
DO ASSENTO AO CHÃO: 
460MM 

ACHEI 
MÓVEIS 
CJA 06 

CONJ 60 293,66 17.619,60 

Valor Total do Fornecedor: R$ 28.915,60 (vinte e oito mil, novecentos e quinze reais e sessenta 
centavos). 

 
FORNECEDOR: EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 
31.810.636/0001-22 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO, 
2 PORTAS, FECHADURA TIPO 
YALE E PUXADOR 
ESTAMPADO EM PERFIL PVC, 

Big 
Metal 
1414 

UNI 30 550,00 16.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 8/11

 

COR CINZA EA 303, PINTURA 
EM TINTA EPOXI, 3 
PRATELEIRAS EM CHAPA 26 
(0,45mm), SENDO UMA FIXA E 
AS DEMAIS REGULÁVEIS, 
SUPORTA ATÉ 30KG, CHAPA 
DAS TRAVAS: 20 (0,90mm), PÉS 
NIVELADORES. DIMENSÕES 
APROX.: ALTURA - 150CM  X 
LARGURA - 75 CM X 
PROFUNDIDADE - 32 CM 

Valor Total do Fornecedor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 

 
FORNECEDOR: GABRIELA ORLANDI MEI - CNPJ: 36.248.785/0001-63 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

3 1 CARTEIRA CJA 04 - CARTEIRA 
DO ALUNO TAMANHO 04, 
MESA COM TAMPO EM MDP, 
REVESTIDO EM LAMINADO 
MELAMÍNICO 600 X 450 MM 
(LXP), ALTURA 640MM, 
CADEIRA COM ASSENTO E 
ENCOSTO EM 
POLIPROPILENO, ALTURA DO 
ASSENTO AO CHÃO: 380MM 

MSI 
CJA04 

CONJ 40 275,00 11.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
 
FORNECEDOR: OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ: 08.925.642/0001-03 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

6 1 MESA DE REFEIÇÃO 
INFANTIL 075 X 203 X 095 
(AxLxP) - 05 CADEIRINHAS 
INJETADAS EM PP COM 
CINTO - TAMPO EM MDF 
25mm, REVESTIDO COM 
FÓRMICA BRANCO 
BRILHO - PERFIL PVC 
POST FORMING 180° - 
ESTRUTURA COM PÉS 
EM TUBO DE AÇO 2,5" E 
TRAVESSAS EM TUBO DE 
AÇO 30 X 30 ESPESSURA 
DE 1,20 mm - PINTURA 
ELETROSTÁTICA EPÓXI-
PÓ CINZA. 

PRÓPRIA 
PRÓPRIO 

UNI 10 1.400,00 14.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

 
FORNECEDOR: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA ME. - CNPJ: 08.855.152/0001-88 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

5 1 CADEIRAS LONGARINA 
ESTOFADA 3 LUGARES - 
ESTRUTURA: BASE DOS 
PÉS 30 X 50 E COLUNAS 
EM TUBO 30 X 40. BARRA 

PRIMAX 
PMX-

SECLONG03 

UNIDADE 2 486,00 972,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 9/11

 

LINER DE APOIO DO 
ASSENTO EM TUBO 30 X 
40. SOLDAGEM DOS 
COMPONENTES QUE 
FORMAM A ESTRUTURA 
DEVEM SER LIGADOS 
ENTRE SI, PROTEÇÃO DA 
SUPERFÍCIE COM 
SISTEMA NANOCERAMIC. 
PINTURA EM EPÓXI-PÓ. 
ASSENTO (430 X 390MM) 
E ENCOSTO (360 X 
270MM) EM 
COMPENSADO COM 
ESPUMA INJETADA, 
REVESTIDO EM TECIDO, 
COM ACABAMENTO DA 
BORDA EM PERFIL PVC 
FLEXÍVEL, FIXADOS NA 
ESTRUTURA. ALTURA DO 
ASSENTO AO CHÃO: 
480MM E ALTURA DO 
ENCOSTO AO CHÃO: 
850MM 

7 1 MESA DE ESCRITÓRIO 
EM MDF 15MM, TAMPOS 
COM CANTOS 
ARREDONDADOS E 
ACABAMENTO COM 
PERFIL ERGOSOFT 180°. 
PÉS EM AÇO MODELO 
CANOA, PINTURA EPÓXI 
A PÓ, ALTURA: 74CM, 
LARGURA: 120CM, 
PROFUNDIDADE: 60CM. 

PRIMAX 
PMX-P03 

UNI 1 314,00 314,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.286,00 (um mil, duzentos e oitenta e seis reais). 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 71.701,60 (setenta e um mil, 
setecentos e um reais e sessenta centavos) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MAIO DE 2023.  
 

 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esporte e Turismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 10/11

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº.28/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA PABX DIGITAL E SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS 
COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PELO PRAZO DE 12 MESES, 
QUE SERÁ UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, 

homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
FORNECEDOR:    C.A.ARAUJO TELEFONIA - CNPJ: 06.116.225/0001-94 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

(R$) 
Valor Total 

(R$) 

1 1 LOCAÇÃO DE 01 KIT DE 
CENTRAL TELEFÔNICA PABX 
DIGITAL E SEUS 
ACESSÓRIOS EQUIPADA 
PARA 02 TR. E ATÉ 12 
RAMAIS INTERNOS, 
INCLUINDO 01 APARELHO 
TELEFÔNICO COM DISPLAY 
DIGITAL COM 
IDENTIFICADOR DE 
CHAMADAS RECEBIDAS 
PELA RECEPÇÃO, SERVIÇO 
DE URA POR MENUS, COM 
GRAVAÇÕES 
PERSONALIZADAS, 
INTERLIGADAS POR 
CENTRAL ICIP, 01 ESPERA 
TELEFÔNICA ACOPLADA EM 
PABX COM 
PERSONALIZAÇÃO, 
ESTRUTURAÇÃO COMPLETA 
DE 12 PONTOS INTERNOS, 
COM CABEAMENTO PEÇAS E 
ACESSÓRIOS E ENTRADA DA 
REDE TELEFÔNICA 
EXTERNA, INTERLIGAÇÃO 
COM 03 ATAS 02 PORTAS 
FXS PARA INTERLIGAÇÃO 
COM O PAÇO MUNICIPAL 
POR PLACA ICP. 

INTELB
RAS 

IMPAC
TA 16 

MES 12 1.600,00 19.200,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos 
reais) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 04 DE MAIO DE 2023.  
 

 
      

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2496 04 de Maio de 2023  PG. 11/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

061.2023

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): LUCIENE VIANA, brasileiro (a), SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portador
(a) do CPF n°308.349.878-05, admitido (a) pelo Contrato nº 29.2022 de 02/03/2022, residente e
domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 02/03/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 14/04/2023.

Nova Londrina, 14 de abril de 2023.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0QcToQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-05-04T18:26:55-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




